a) ab hinc usque ad finem N. 232, Le. ad verbum « complacere », textus alia manu 
scriptus. 

b) hic in ms. <<in » deletum. 

N. 231 
N. capitaneus castri s.l., s.d. 
N. capitaneo Cracoviensi; 
ad epistolam praecedentem responsio 

F. 65 v. Nobili viro domino N., capitaneo Cracouien(si). 
Nobilis vir et domine. Vestre nobilitati precatus dirigo perinmenssas 

instancias, rogitando, quatenus scrutar! dignemini, si in aliquibus rex 
nobilibus stipendia exhibebit ad pugnandum; michi queso intimare mi
nime neggligatis. In equali uel in maiori vobis complacebo a:treccius. N. 
capitaneus talis castri. 

Ignotus 
tratri, 

N. 232 

ut sibi equum ad equitandum in hastiludio commodet 

F. 65 v. Frater ad fratrem pro equo hastiludiante. 

s.l., s.d. 

Vinculo prescripto, quo sincera caritas coligatur. Strenue vir fra
terque dilecte. Vobis intimo tenore cum presenti: quod serenissimus 
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rex Polonie nuperrime hastilludium generale in Crac(ouial ad carnispri
uium proxime venturum fecit proclamare; quod proposuit in castro 
Crac(ouiensi) celebrare; ad quod diligentia cum feruenti intendo equi
tare, ac solacio pretuito interesse. Unde supplico fraternitati uestre stu
diose, quatenus spadonem vestrum, una cum attinenciis ad pretuitum 
hastiludium spectantibus, michi caritatiue velitis concedere. Si enim 
aliquod dampnum ex infortunio michi a·cciderit, vobis promitto fide pu
rissima cum 8 > satisfaccione copiosa diligencius obuiare. Quod si fece
ritis, fraternitati vestre, quamdiu comittabitur mee vite, studebo in 
similibus uel in maioribus compiacere. 

a) in ms. quinque litterae deletae. 

N. 233 

Ignotus 
Stanislao scholastico ecclesiae collegiatae in K., 
seipsum ad regimen scholae praesentat 

F. 65 v. Socius ad scolasticum pro regimine. 

s.l., s.d. 

Domino Stanislao, multa honestate decusato scolastico in K. col
legiate ecclesie. Oracione pretuita. seruicio cum ftdeli. Honorabilis do
mine. Doctus 8 > veridico de relatu: studiosus P., vester seruitor, regimen 
scolasticum in festo sancti Jacobi proxime venturi velit penitus resi
gnare. Eatenus ad vestram honestatem propero, maxime rogittans cum 
precatu, quatenus, diuinam intuens piietatem, vestre scole regimen di
gnemini mihi pre ceteris exhibere. Etenim diuina cooperante clemencia, 
rectoratus conscendens kathedram, Deo, Ecclesie pariter et vobis obe
diens, juuenes erudiam in omnibus disciplinis, pro quo prouitatis mee 
diligenciam vobis ad omnia semper pronam. 

a) sic in DlS., forsitan « Doctus sum ». 

Petrus episcopus Cracoviensis 
rectoribus in K. et F.; 
de decimis 

N. 234 

Cracoviae, 27 Novemoris 1406 

F. 65. v. Petrus, Dei gracia episcopus Cracouiensis etc. Discretis viris 
rectoribus aut vicariis in K. et Ff. etc. ecclesiarum et presentibus, 
F. 66 r. et presencia requirentibus. Salutem in Domino. Vobis sub 
excommunicacionis pena mandamus: quatenus quilibet vestrum suos 
parrochianos in villis, videlicet omnes et singulos kmetones in K., in S., 
in ecclesiis vestris, publice proponentes, inuocatis; efficaciter inducendo, 
quos et nos monemus per presentes: ut infra sex dierum spacium, a die 
monicionis huiusmodi, i:psis per vos faciende, computatorum, quorum 
dierum duos pro primo, dies pro secundo, et residuum tempus pro tercio 
et peremtorio termino, et trina monidone canonica preftgimus et asi
gnamus: honorabili viro domino N., preposito Sancti Floriani extra 
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muros Cracovien(ses), decimas canapi anni presentis ad deccanatum 
et ad prebendam ipsius Crac(ouiensis) spectantes, ut eidem dent et 
assignent CUllll affectu a>. Alias si secus fecerint, nos ipsos exnunc, prout 
ex tunc Christi nomine invocato, excommunicamus in hiis scriptis; quos 
sic excommunicatos in vestris singulis ecclesiis, singulis diebus dominicis 
et festiuis, nunciare curetis tamdiu, donec aliud a nobis habueritis in 
mandatis. Datum Cracouie, die XXVII mensis nouembris, anno Domini 
M°CCCC0 sexto, nostro sub sigillo. Facta b> execucione litteram reddat 
sigillatam. 

a) slc In ms. 
b) In ms. hlc verbum « excomunlcaclone » deletum. 

P ( etrus) episcopus Cracoviensis 
kmetonibus in K. 

N. 235 
Cracoviae, s.d. 

in ecclesia in K. fundata nondum dotata ad sacramenta accedere 
permittit 

F. 66 r. P(etrus), Dei gracia episcopus Crac(ouiensis). Providis viris 
kmetonibus omnibus et singulis in S. Salutem in Domino sempiternam, 
vestro affectui deuocius in Domino comendantes. Tenore presencium 
vobis indulgemus: quatenus liceat vobis, cum f.amulis v(estre) h(onesta
tis) a> cottidianis, in ecclesia ibidem in K. noviter erecta, fundata et non
dum dotata, a presbitero iidoneo et honesto, nostre diiocesis uel per nos 
recepto, et a communione Christi fidelium non preciso missam audire, 
et coram vobis facere celebrare, excommunicatis et Interdictis penitus 
exclussis. Cui quidem presbitero, nostra auctoritate, Uceat eisctem Kme
tonibus ecclesiastica omnia et singula sacramenta, dum et totiens opus 
fuerit, deuoc,ius ministrare. Presentibus autem post octauas sancti Sta
nislaii minime valituris. Datum Cracouie. 

a) in ms. «v. h.», vel forsltan «v. n.»; sequltur vox « vrls » deleta. 

N. 236 
s.Z., s.d. 

Nicolaus, iudex generalis causarum spiritualium episcopi Cracoviensis 
rectori ecclesiae K.; 
A. heredem de K. ad iudicium citare iubet 

F. 66 r. Citatio. 
Nicolaus, iudex generalis causMum spiritualium venerabilis patris 

domini Petri, episcopi Crac(ouiensis). Discreto viro in K., rectori ecclesie, 
salutem in Domino. Mandamus tibi in virtute sancte obediencie: qua
tenus cites A. heredem de K., terminum sibi a> proxime nunc venturo, 
ad instanciam W., notarii eiusdem domini episcopi, ut coram nobis com
pareat peremptorie ad questionis obiecta legitime responsurus. 

a) In ms. deest verbum. 
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N. 237 
s.l., s.d. 

Petrus episcopus Cracoviensis 
vicario hebdomadario collegiatae Lanciciensis et rectori in K.; 
dominum D .. canonicum Gnesnensem et Baucensem, contumacem de
clarat 

F. 66 r. Contumacia. 
Petrus, Dei gracia episcopus Crac ( ouiensis). Viro discreto, vicario 

ebdomadario Lanc(iciensis) colegiate, 
F. 67 r. (sic.J et rectori in K. ecclesiarum. Salutem in Domino. 
Quia honorabilis vir dominus D., Gnesn(ensis) et Baucen(sis) canonicus, 
ad instanciam S., vicarii diete Lancic(iensis) ecclesie, de nostro speciall 
mandato suphicienter citatus et monitus, pro stipendio aliud a> mercede 
laboris, quod eidem S. de iure dare et soluere tenetur, juri parere mini
me curavit; quare ipsum tamquam contumacem et inobedientem repu
tantes, in hoc facto vobis, in uirtute sancte obediencie, districte preci
pimus et mandamus: quatenus eundem dominum K. b> tanquam contu
macem, vestris in ecclesiis, singulis diebus dominicis et festivis, publice 
excommunicatum nunccietis. Quem et nos excommunicamus in hiis scrip
tis tamdiu, donec jiuri paruerit, uel eidem sibi c> satisfecerit vicarie, ut 
tenetur. Datum. 

a) sic in ms. 
b) sic In ms. 
c) s!c In ms. 

N. 238 

A (lbertus? J episcopus Cracoviensis 
rectoribus in K. et in S., 
ut aliquem plebanum excommunicatum proclament 

F. 67 r. Agrauacio. 

Cracoviae, s.d. 

A Obertus) , Dei gracia episcopus Crac ( ouiensis) . Discretis viris, recto
ribus ecclesiarum in K. et in S. Salutem in Domino. Quia plebanus de 
tali loco fuit monitus per nos, seu per nostras litteras; qui minime 
curauit neque curat; quare vobis, et cuilibet vestrum, sub excommuni
cacionis pena mandamus: quatenus vissis presentibus, prefatum ple
banum agravetis, quem et nos agrauamus. Alias si non curauerit, extunc 
prout exnunc, agravamus in hiis scriptis, Christi nomine invocato. Quem 
sic in vestriis ecclesiis coram Christi fidelibus excommunicabitis domi
nicis et festiuis diebus, tamdiu, donec a nobis aliud habueritis in man
datis. Datum Cracouie etc. 

N. 239 
Petrus episcopus Cracoviensis s.l., s.d. 
Stephano plebano ad S. Annam Cracoviae; 
de obligacione Nicolai seu Mikoss de K. coram iudicibus terrae Craco
viensis tacta 

F. 67 r. Petrus, Dei gracia episcopus Crac(ouiensis). Discreto Ste
phano, ad Sanctam Annam in Cracouia plebano. Salutem in Domino 
sempiternam etc. 
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Nos Nicolaus judex et Andreas subiudex generales terre Crac(ouien
sis) uniuersis recognoscimus a> presentibus, ad quorum noticiam perue
nerit presens scriptum. Quod tunc cum pro tribunali seu colloquio gene
rali sedebamus, veniens ad nostram seu assessorum nostrorum presen
ciam, Nicolaus seu Micoss vir strenuus de K., sanus mente pariter et cor
pore et animo deliberato, non compulsus nec coactus, fideiussit seu pro
misit pariter et obligauit se ipsum pro quadraginta marcis grossorum 
Pragensium nummi Polonicalis, quelibet marca quadraginta octo grossos 
numerando, nobili viro Preclao, heredi de C. h> etc., ut supra habui
mus etc. 
a) hlc In ms. verbum « unluersls » deletum. 
b) vel «de T.». 

N. 240 

Cracoviae, in vigilia Sanctorum 1406 
Wladislaus (11) rex Poloniae 
universis; 
sententia in causa Nastcae de Nawojowa 

F. 67 v. Littera vidue racione dotalicii et homicidii in filio suo etc. 
Wladislaus, Dei gracia rex Polonie. Signifficamus tenore presencium 

quibus expedit uniuerssis. Quod coram K. judice generali, S. subcame
rario Crac(ouiensi), N. de c. a> thesaurario nostro, A. de B., ac aliis nostris 
fidelibus judicibus cause, et partibus infra scriptis, per serenitatem no
stram specialiter deputatis, constituta honesta Nastka relicta Petri Kuc 
de Magna Nauoiia, racione veri sui dotalicii, triginta marcas, in tercia 
parte bonorum hereditarium omnium olim Petri sui mariti, in sexaginta 
marcis b> grossorum Femcze ibidem de Nawoyowa, racione homicidii in 
filio suo perpetrati obligatorum, obtinuit et judicialiter aquisivit, per 
eandem Nastkam, et suos heredes et legitimos successores, tenenda, ha
benda, utifruenda, et possidenda, tamdiu sibi uel suis heredibus, per 
Naskam prefatam uel suos heredes, predicta triginta marce fuerint inte
graliter persolute et ad plenum. Harum quibus sigillum nostrum appen
sum est testimonio litterarum. Datum in Cracouia, in vigilia Sanctorum, 
anno Domini Moccccovro c> d>. 

a) vel «de T.». 
b) vel « marcas »; lectlo Incerta. 
c) In ms. M•>CCCoVIo. 
d) sen.sus hulus sententiae ob omissiones vel errores scrlptoris vix lntelligitur. 

Iudices Cracovienses 
universis; 

N. 241 

sententia de nobilitate Iohannis de C. (T.?) 

Cracoviae, s.d. 

F. 67 v. Littera, quando aliquis detrahet uni dicens: tu non es de 
nobili genere: modo ille expurget se per testes. 

Nos Nicolaus judex de S. et Ff. de K. subjudex generalis terre Cra
couien(sis) signifficamus uniuersis, publice proftdendo quibus expedit, 
presentem litteram habituris. Quod cum Petrus de S.: vilipendisset no
bilem virum Johannem de C. a> quod non esset nobilis nec penam quin-
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decimi per consequens se recipere haberet; tandem in termino perem
ptorio per nos celebrato et constituto prefatus P., cupiens honorifice et 
laudabiliter innocenciam propriam expurgare et famam propriam elu
cidare, produxit sex viros de proprio cleynodio: videlicet B., C., D., E., F., 
G. et alios sex de diuersis, videlicet D., C. etc.; qui insimul tacta sancta 
cruce, corporale prestiterunt juramentum in hunc modum: ita nos Deus 
a.diuvat b> et sancta crux, quod Johannes de awo a patre et suis proge
nitoribus est nobilis et de genoloija nobili, qui in signum suum defert 
Potkowa a Krzessis et de proe>lamacione Lansaka c>. Nos igitur, viso 
juramento corporali predictorum virorum, ipsum Johannem aprobamus 
fore nobilem, et ad penas integras per consequens se recipiendas, sicud 
ceteri nobiles terre Crac(ouiensis) habere, possidere, et retinere con
sweuerunt. In cuius reii thestimonium, et ad pleniorem euidenciam, 
nostra presentibus sigilla sunt appensa, ob robur mayoris firmitatis. 
Datum in C., die, anno etc., presentlbus B., C., D., E., Ff. etc., aliis quam
pluribus fidedignis testibus ad premlssa etc. 

a) vel c de T.». 
b) I:Uc in ms. 
c) sic in ms. 

Iudices terrae Sandomiriensis 
universis; 
venditionem terrae recognoscunt 
(Fragmentum) 

N. 242 

F. 67 v. Forma vendicionis juris Polonicalis etc. 

s.l., s.d. 

Nos Albertus de Wamborkow judex et C. a> subiudex terre San
domirie generales. Signifficamus uniuersis, quibus expedit, presentem 
paginam inspecturis: quod ad mei, aliorumque nobilium tunc nobiscum 
pro tribunali 

F. 68 r. et coloquio generali resldencium accedens presenciam, no
bilis domina Jaroslawa, relicta condam strenui militis domini Mickonis 
de Coboricze b>, fassa est et publicze recognovit vendldisse et imper
petuum N. hereditatem nobili viro S. pro triginta marcis g(rossorum) 
Pragensium, cum jure et dominio, prout eadem est dlstincta et limlt
tata in suis graniciis, secundum lineam circumferencialem etc. 

a) vel «T.». 
b) vel « Toborlcze ». 

N. 243 
s.l., s.d. 

Iudices terrae Sandomiriensis 
universis ,· 
sententia in causa de villa O. de Nepol contra C. citatum et non ap
parentem 

F. 68 r. Forma aquisicionis. 
Nos A. de W. judex et C. a> subiudex terre Sandomir(iensis) gene

rales. Uniuersis et singulis quibus expedit. Cupimus fore notum: quod 
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cum nobilis vir O. de Nepol citasset et citari procurasset nobilem virum 
K. de S., per ministerialem, pro bona sita et locata in villa C. b>; tandem 
in termino peremptorio, celebrato specialiter et constituto, prefatus C. 
minime paruit nec parere curav1t. Nos itaque, utrumque complementum 
justicie ministrare ut tenemur cum aflectu, sibi eandem sortem adiu
dicamus presenter. Et adiudicamus O. predictam sortem, coram plebis 
multitudine perpetuum silencium imponentes; quam quidem sortem 
prefatus C., et legitimi sui successores, debent tenere pacifice, et quiete 
possidere, temporibus perpetuis. In cujus rei testimonium etc. 

a) vel «T». 
b) vel «T.». 

Walach capitaneus Cuiaviensis 
universis; 
de dote acquisita 

N. 244 

F. 68 r. Forma aquisicionis pecuniarum. 

s.l., s.d. 

Nos Walach capitaneus Cujaven(sis). Tenore presencium insinua
mus uniuerssis publice a> profitendo, quibus pagina fuit dewoluta. Quia 
veniens et personaliter accedens ad nostram nostrorumque assessorum 
presenciam, nobilis C. b> de Ff., non compulsus, nec coactus, nec aliquo 
dolo seductus, sed sanus mente et corpore, juridice Nicolao de C. c> ac
quisivi t triginta marcas racione dotis. Nos itaque, solum D.eum pre ocu
lis habentes, sibi easdem adiudicavimus presenter adiudicamus. In cuius 
rei testimonium etc. 

a) in ms. haec vox bis repet!tur. 
b) c): vel «T.». 

Generales (iudicesJ 
universis; 
de dote a viro uxori data 

N. 245 

F. 68 r. Forma dotis et dotalicii. 

s.l., s.d. 

Nos W. de C. a.> et Ff. de S. terre Sand. b> generales. Notum facimus 
uniuerssis, declarando quibus expedit, presencium tenorem inspecturis. 
Quod veniens et personaliter accedens ad nostram nostrorumque asses
sorum presenciam, nobilis S. de J., non compulsus, non coactus, nec aliquo 
dolo circumuentus, sed bona et spontanea sua voluntate, fassus est et 
publice recognovit Catherine uxori sue diligende .C. marcas, racione dotis 
et dotalicii, in tota hereditate B. donasse et resignasse. Quamquidem 
hereditatem prefata C(atherina) debet tenere pa.cifice, et quiete IPOSSi
dere, tamdiu, quousque pecunia prefata C (atherine) diete plenarie et in
tegraliter fuerit persoluta. In cuius rei .testimonium nostrum sigillum etc. 

a) vel « de T. ». 
b) s!c !n ms. « Sand(om!r!ens!s) »?, « Sand(ecens!s) »? · 
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Generales (iudicesJ 
universis; 

N. 246 

de donatione a Hanka vidua Petro abbati jacta 

F. 68 r. Forma pro salute sua amicorumque suorum. 

s.l .• s.d. 

Nos A. et Ff., C. a> B. generales. Signifficamus uniuerssis declarantes 
quibus expedit publice 

F. 68 v. profitentes. Quia veniens et personaliter accedens ad nostram 
nostrorumque assessorum presenciam, nobilis domina Hanka, relicta con
dam strenui militis domini Miczkonis de Volevice b>, non com pulsa, non 
coacta, nec aliquo dolo seducta, sed de bona et libera sua voluntate, 
amicorumque suorum consilio prehabito, fassa est et publice recognovit 
religioso viro domino Petro abbati, ac ·conuentui suo, conformiter .LXta. 
marcas pagare c> Bohemicales ad tempus vite sue, in Dobrucicze, here
ditarie sua, resignasse; pro salute anime sue et predecessorum suorum, 
necnon bono et utilitate ecclesie predicte; cum omni jure et dominio 
tenendam, habendam, possidendam, regendam, gubernandam, melioran
dam, comutandam, obligandam, donandam, et ad suos usus beneplacitos 
libere conuertendam. Cum sepe dictam dominam C. d> de hac luce huma
nitus migrare contigerit, extunc hereditas sepe dieta, cum omnibus bonis 
ibidem augmentatis, finibus, seminibus seminatis et seminandis, ad mo
nasterium predlctum C. •> debet restituì et integraliter restaurari. In cuius 
reii testimonium testes ac C. C. r> etc. 

a) vel eT.». 
b) prima littera incerta: V. vel B. vel c. vel T. 
c) sic In ms. 
d) e) f): vel «T.>>. 

Ignotus princeps 
universis; 

N. 247 

dotalitium a milite uxori datum confirmat 

F. 68 v. Forma dotalicii. 

s.l., s.d. 

Nos H., Dei gracia princeps talis terre. Singulos cupimus intelligere 
presens scriptum. Quod, nostra constitutus in presencia, nobilis vir do
minus N. talis asseruit se, suorum ex consanguineorum consensu, ma
turaque deliberacione propria, D. villam strenue domine K. sue legitime 
conthorali dedisse, necnon asignasse, in forma veri dotalicii possiden
dam, dumtaxat predicta domina, post obitum prefati militis si uixerit, 
et quamdiu in vita viduali permanserit, prefatam D. viJlam solito iure 
cum utilitatibus, fructibus et proventibus possidebit. Ipsa uero secun
das nupcias celebrando, heredes posteri uel successores pretacti a> mi
litis prenominate domine K .. C. marcas usualis pagamenti potuerint et 
sepe fatam villam, uelud bona reliqua, omni sine contradiccione, iure 
solito reseruare. Supplicat igitur nos memoratus N. milles predictam 
donacionem dotalicii nostris autenticis confirmare. Nos uero attendentes 
suorumque precamina, benivolencia pariter obsequia, predictum confir
mantes donacionis dotalicium, damus et concedimus presentibus prefate 
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domine K. sepefatam villam D., iuribus conswetis, et condicionibus su
prascriptis, sub forma veri dotalicii tenendam, habendam, pacifice pa
riter possidendam; dantes in signum mayoris certitudinis memorate 
domine K. strenuum virum dominum C. b> militem, fidelem nobis et di
lectum, prefati dotalicii intromissatorem legitimum, pariter prouisorem. 
Ne igitur predicta nostre confirmacionis tradicio ab aliquibus infrin
gatur temere, presentem litteram sigillo fecimus roborare. Actum. da
tum, tali die etc. 

a) lectlo incerta. 
b) ve! «T.». 

J. heres de C. (T.? J 
episcopo Cracoviensi 

N. 248 

clericum ad subdiaconatum praesentat 

F. 68 v. Provisio. 

Cracoviae. s.d. 

F. 69 r. Reuerendissimo in Christo patri et domino, domino A., Dei 
gracia episcopo, uel eius suffraganeo. J. heres de C. a> debitam obedien
ciam cum promtitudine famulandi. Reverende pater et domine, domine 
graciose. J. m. de Ge, exibitorem presencium, clericum in minoribus 
ordinibus constitutum vestre Crac(ouiensis) diiocesis, ad vestre pater
nitatis reuerenciam dignum duxi transmitendum; eidem vestre pater
nitati suplicando: quatenus ipsum, complacencia Cunctipotentis, ad 
gradus subdiaconatus, ceterosque sacros sanctos ordines, meam ad pro
visionem misericorditer dignemini promouere. De cuius vite honestate b>, 
laudabilique conuersacione, quantum humana sinit fragilitas, testimo
nium perhibeo. Promitto namque eidem J. mee promocionis auxilium, 
et prouisionis beneficium, offerente se c> tempore impedente cum af
fectu ct>. In cuius regi thestimonium sigillum meum presentibus est 
appensum. Actum et datum Cracouie, die talis mensis, anno Domini 
eco etc. 

a) vel «de T.». 
b) In ms. « probltate » deletum. 
c) d): sic In ms. 

N. 249 
s.l., s.a. 

Heredes de W. 
P(etro) episcopo Cracoviensi 
J. C. (T.?) presbyterum ad ecclesiam suae collationis praesentant 

F. 69 r. Presentatio. 
Reuerendo in Christo patri ac domino, domino P(etro), Dei gracia 

episcopo sancte Crac(ouiensis) ecclesie, siue eius administratori in spi
ritualibus. B. et E. fratres et heredes de W. Debitam reuerenciam, cum 
obsequio indefesso. Pater reuerendissime. Quia vacante parrochiali eccle
sia in W. Crac ( ouiensis) diiocesis nostre colacionis, per d ecessnm ultimi 
et immediati N. rectoris eiusdem ecclesie; dilectum vobis J. C. a; presbite
rum, quem morum honestas et deuocio per fideles homines recommen
dant, vestre paternali reuerencie duximus presentandum; petentes ean-
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dem vestram reverenciam pro ipso et cum ipso sinceriter ex atrectu: 
quatenus de eadem dignemini prouidere, investientes ipsum per anuli 
siue bireti vestri imposicionem, et nichilominus curam temporalium et 
spiritualium ac regimen animarum eidem comittendo. Quod apud ve
stram reuerenciam spiritualem cupimus promereri. Datum in V., tali 
die; in cuius rei thestimonium sigilla nostra sunt etc. 

a) vel «T.». 

B. heres de C. (T.? J 
A. episcopo 

N. 250 
s.l., s.d. 

clericos, qui beneficia suae collationis permutaverunt, investendos prae
sentat 

F. 69 r. Forma presentacionis per modum commutacionis eccle-
sia rum. 

Reuerendissimo in Christo patri et domino, domino A. B. heres de 
C. a>. Filialem reuerenciam cum honore. Reuerende pater et domine gra
ciose. Quia discretus S. de C. b>, rector ecclesie, cuius jus patronatus ad 
me dinoscitur pertinere, cum discreto viro domino N., rectore ecclesie 
in Ff., eciam ad colacionem inter ipsos realem super ecclesiis eorum 
predictis fecerunt permutacionem, nulla symoniaca pravitate interve
niente c>, mihi dilectissime supplicando, quatenus ipsis ad hoc meum pre
berem consenssum; sed quia iusta petentibus non est denegandus 
conssensus, ad ipsorum huiusmodi permutacionem meum dedi et pre
sentibus do conssensum, pariter et assensum, eundem dominum S. 
in rectorem memorate ecclesie in Ff. recipiendo. Vestre igitur paterni
tati predictum S. duxi presentandum cum ipso et 
F. 69 v. per ipsum ardenti desiderio supplicando: quatenus ipsum, 
premisso meo d> ad eandem mee pl'edicte colacionis in Ff. dignemini 
investire ecclesie curam spiritualium temporalium e> regimen animarum 
sibi ·comittendo, ob divine laudis augmentum et retribucionis sempi
terne. In cuius reii testimonium r> nostrum sigillum omnibus est appen
sum. Actum et datum. 

a), b): vel «de T.». 
o) In ms. hoc verbum bis scriptum, semel deletum. 
d) slc In ms. omissa videtur aliqua vox. 
e) « splrltuallum temporalium »: slc In ms., slne «et». 
f) In ms. hoc verbum bis scriptum. 

N. 251 

P(etrus) episcopus C(racoviensis) 
universis; 
de investitura presbyteri in ecclesiam patronalem 

Cfr. N. 267. 

F. 69 v. Investitura. 

Cracoviae, s.d 

Dei et Apostolice Sedis prouidencia P (etrus) episcopus C (racovlen
sis). Uniuerssis et singulis harum continenciam visuris litterarum. Signi-
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ficamus quia N. presbiterum, in moribus commendatum et probatum, 
et presentacione nobilis viri E. de S. a>, ad talem plebaniam, auctoritate 
pontificali, substituimus, ordinamus, et more solito cerimoniis ad hoc 
requisitis presentibus investimus. Vobis domino P. plebano tali, in vir
tute sancte obediencie, iniungentes comittimus: quatenus in vestra ec
clesia crida e.xibita ad predictam e(cclesiam) memoratam predictum N. 
studeatis investire. In cuius regi testimonium sigillum nostrum pre
sentibus est appenssum. Actum et datum Cracovie. 

a) slc in ms.; recte: «ad presentatlonem », cfr. N. 267. 

Wladislaus (Il) rex Poloniae 
universis; 

N. 252 

procuratorem admittit pro causis validi K. 

F. 69 v. Procuratorium regis in iudicio seculari. 

s.l., s.d. (a. 14 .. ) 

Vladislaus, Dei gmcia rex Polonie Litwanieque princeps supremus et 
heres Russie. Significamus quibus expedit mtiuerssis. Quomodo validus K., 
fidelis noster dilectus, terminis iudicialibus non valeat perpeditus nego
cii:s personaliter interesse: unde, nostra ad hoc voluntate et consensu 
accedentes, idem K. constituit aut posuit, prout melius potuit, ordi
nauit suum verum leg.Uimum procuratorem, actorem, factorem, et nun
cium specialem hunc videlicet, qui presens procuratorium .exhibuerit; 
denominando in caussis omnibus suis, quas habet vel habiturus est, cum 
quibuscumque, coram quocumque judice uel subjudice; dans et conce
dens eidem suo procuratori plenam et omnimodam potestatem agendi 
et defendendi, et generaliter omnia et singula J)aciendi et exercendi, que 
ipsemet constitutus faceret uel facere posset, si premissus personaliter 
interesset, ratum ·et gratum atque firmum perpetue habiturum, quidquid 
per predictum procuratorem suum actum, siue peractum, siue ordinatum 
fuerit in premissis harum nostrarum, quas appensione sigilli nostri mu
nire que roborari f,ecimus litterarum. Actum et datum e tali die, anno 
Domini M°CCCCo etc. 

N. 253 

J. iudex et consules alicuius civitatis 
J. iudici et consulibus civitatis G. 
J. incolam commendant 

F. 69 v. De una ciuita;te ad aliam ciuitatem clausa littera. 

s.l., s.à. 

Solertibus viris dominis J. iudici et consulibus totius communitatis 
in G. etc. Quolibet previo quo benivolencie obsequium famulatur a>, So
lertes 
F. 70 r. domini, amici nostri feruidissimi. J., nostre ciuitatis incola, 
qui fuit actenus, vestram ciuitatem inhabitandam subintrare desiderat. 
A diebus vite sue, ex ipsius parentibus inter nos laudablliter et honori
fice se conservauit. Cum igitur sua probitas hoc promeruit, ipsum recom-
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mendamus pro eo vobis supUcantes: quatenus prefatum J. vestre com
munitati in vicinum assumere dig111:emini, sibique speciali de fauore fide
liter conti.neri; pro quo in simili uel mayori vobis in posterum volumus 
respondere. Datum. J. iudex necnon ac ta.les, eonsules ciuitatls. 

a) hlc in ms. glossa. supra. llneam: « auguratur » deleta. 

N. 254 

A. magisteT civium et consules civitatis G. 
univeTsis; 
aliquem A. commendat 

F. 70 T. De eodem aperta littera. 

s.l., s.d. 

Nos A. m!ligister ciulum, necnon A., B., C., D. consules talis ciuitatis, 
tenore presencium profitemur publice manifestantes seu protestantes: 
A. exhibitorem presencium, a legitimis fuisse natum et exortum paren
tibus, nostris condam conciuibus vel ciuibus; pariter per conuersacionis 
insignia, famam laudabilem a diebus sue natiultatis quoram nobis al efi
cialiter se rexisse videbatur. Ad cuius reii euidenciam nostram, de certa 
sciencia, nostre ciultatis secretum uel sigillum presentibus afirmamus bl 

subappendi. Datum in G., nostro in eonslstorio, sub anno Natiuitatis Do
mini etc., presentibus hiis testibus A., B., C., D. et aliis quamplurimis 
fide dignis. 

a) in ms. « vobls ». 
b) in ms. « l.nfirma.mus ». 

Cives alicuius civitatis 
ad alios cives, 

N. 255 

ne militem pTedonem captivum demittant 

s.l., s.d. 

F. 70 T. Ciues ad alios ciues scribunt pro uno predone detento. 
Prudentes domini amicii nostri karissimi. Fama nos edocuit veridica 

Ff. talis milles in vestras manus illapsus est potencie al, qui bl vestra 
nunc detinetur carcerali custodia; ipse etenim uobis et nobis, suis cum 
complicibus, multiplicia intulit dispendia; et pro hiis attentis injuriis 
dignum censetur sortiri interitum, qui stipatur malefactibilibus robore 
firmatis. Vobis quare nostras preces offerimus consultiuas, quatenus dic
to agatis cum milite, equitas racionis prout swaserit, ut spiritum exa
laret mortifficum, perpettuum debitum exsoluendo. Si uero cum eo tali
ter nequiueritis procedere, extunc prefatum firmis valetis cautelis vincu
lare cl, ut suficiens securitas ex parte ipsius et sibi choerencium in 
posterum habeatur. Nam si iugum vestre captiultatis talis incaucio
natus dl euaserit, contra vos et nos insurget genera ad varia ulcionis. 
Datum etc. 

a) sic in ms. 
b) in ms. « que ». 
c) 1n ms. « u.nl.care »; lectio lnoerta. 
à) super llneam glossa.: c vel tuerit dl.mlssus ». 
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N. 256 

Cracoviae, feria II in octava Corporis Christi (a. 14 .. ) 

Iudices terrae Cracoviensis 
universis; 
de venditione terrae inter nobiles 

F. 70 r. Priuilegium vendicionis hereditatis. 
Nos C. al iudex necnon D. subiudex terre Crac(ouiensis) generalis. 

Notum facimus tenore presencium omnibus et singulis, presentibus et 
futuris, presencium noticiam habituris: quod a.ccedens ad nostram, 
nostrorum assessorum presenciam, nobilis N. de O., sanus mente, 
F. 70 v. et integer existens racione, non compulsus, non coactus, 
nec aliquo dolo seu fraude circumuentus, sed bona voluntate sua prea
bita, suorumque amicorum fretus seu usus arbitrio suphicienti; totam 
partem hereditatis suam, ibidem in seipsum, quelibet ex paterna siue 
materna successione concurrentem, cum ipsius partis hereditatis do
minio, utilitatibus, fouentibus, censibus, reditibus, agris cultis et incultis, 
pratis, campis, pascuis, galls, rubetis et arborum crescenciis, me1ificis, 
stagnis, aquis, piscinis, molendinis, et aquarum decursibus, tabernis, 
arciis, domibus, ectificiis ac uniuerssis apendiis seu utilitatibus, ad pre
dictam partem hereditatis ibidem in O. spectantibus, quibuscunque 
nominibus censentur, quibus iam dictus N. predictam partem hereditatis 
in O. tenuit, habuit actenus et possedit; prout eciam dieta pars heredi
tatis in suis metis et gagibus b> circumferencialiter est distincta et limi
tata; pro .C. mareis latorum grossorum Pragensium nummi Polonicalis 
in terra Crac(ouiensi) detinentes, quadraginta octo grossos marca pro 
qualibet computando, nobili viro B. de C. c> et ~psius successoribus legi
timis vendidit, coram nobis, more solito perpetualiter et asignavit; per 
ipsum P. dl et successores ipsius, iam dictam partem hereditatis in O. 
tenendam, habendam, usufruendam, possidendam, vendendam, commu
tandam, alienandam, et ad usus suos beneplacitos conuertendam; pro
mittens idem N. predictum P., et successores ipsius legitimos, a:b omni 
impedimento et dampno iuxta ius terestre, racione sepedicte hereditatis 
vendite, ubilibet releuare. In cuius reti testimonlorum robur sigilla nostra 
presentibus sunt appensa. Actum et datum Crac(ouie), feria secunda 
infra octauas Corporis Christi, anno Domini M°CCCC0 etc. In hiis testibus 
stam - o el etc. 

a) vel «T.». 
b) sic in ms. 
c) vel «de T.». 
d) sic in ms. 
e) slc 1n ms. 

J. comes 
G. comiti; 
de predonibus 

N. 257 

F. 70 v. Comes comiti scribit supra spoliatores. 

s.l., s.d. 

Magniftce generositati3 viro domino G., comitti tali, sibi singulari 
fautori. Omnibus precognitis compla.cencHs, quibus puritas comprobatur. 
Magnatum condicio et frequencia a> expostulat, et fabricat racio, ut 
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alter non obsit alteri, nisi legittima difidacione precedente. Magnifice, 
itaque necnon generose domine. Cum graui vestre generositati querela 
duxi propallare b>, quod nonnulli complices c', satellites d>, et clientele 
consortes, de castrorum vestre generositatis habitaculis clandestine 
descendentes, meis censualibus intollerabilia intulerunt nocumenta, 
et nec ucusque inferre desinunt graviora. Cum tamen inter me et vos 
nulla 
F. 71 r. hostilitatis preiuit displicencia, nec ulla diffidacionis indicia 
precesserunt, ymo amiccabilitatis fauore ac complacencia utrumqne 
exarsit igniculus, quem actenus spero inter nos refiorere. Quocirca ve
stram fiagitto generositatem, solicito cum precatu: quatenus ad hoc di
gnemini intendere taliter, et ordinare, ne amplius per vestros e> mihi 
meisque discrimina oriuntur. Alioquin opinor aduersus n me occasionem 
quod queritis g> litigandi primordia innouantes ... Datum etc. J. comes. 
a) glossa super lineam: « consuetudo ». 
b) glossa super lineam: «manifestare». 
c) glossa su per lineam: « soci in malo ». 
d) glossa super lineam: «id est in via spoliantes ». 
e) 1n ms. « vestras ». 
/) in ms. hoc verbum bis repetitur. 
g) in ms. « geritis »; lectio incerta. 

Com es 
P. comiti 

N. 258 

promittit contra malejactores agere 

F. 71 r. Responsum huius. 

s.l., s.d. 

Viro, splendor ingenuitatis in quo radiat fulgide, domino P., comitti 
tali. Previis honorificencie inpensibus et amore. Qui nunc nimium adhi
buit assensum ad nocendum, de jure terminari ab altero non tenetur. 
Magnifice itaque domine. Erga vos amicicie dudum gerendo voluntatem, 
nec ad vestrorum nec ad vestra discrimina aspiraui; ob quod non esti
mo de mea familiaritate extitisse, aduersus quos vestra querimonia cen
setur resonare; ymo tales a meorum penatum consorcio sequestrarem. 
Ne igitur ignis inter nos discordie incenderetur, uel emulacionis a> vigeat 
ocasio, vestram suadeo b> ingenuositatem precatibus cum immenssis: qua
tenus compUces, qui vobis, uelud asseritis, de meis habitaculis inferunt c> 
discrimina, mee noticie deducatis; quibus cognitis persequar hostiliter, 
vobis cupiens .compiacere. Datum. Comes taJis loci etc. 
a) glossa super lineam: « inimicdcie ». 
b) ·in ms. « cuadeo ». 
c) in ms. « inferund ».